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و پرسپولیس  • باشین! استقلال   کمی دقت داشته 
کیلویی چنده؟ فقط سیاه جامگان و پدیده خودمون!

آبی ها دلشون به دو ستاره خیالی شون خوش باشه.  •
رتبه جدول نشون میده چند مرده حلاجین ته جدولی 

ها!
لطفا گزارشی از پرداخت نشدن حق الزحمه چندین  •

ترم تدریس مدرسان در مرکز علمی کاربردی فرهنگ و 
هنر 2 تهیه کنید. شاید مسئولان دانشگاه جامع استان 

فکری به حال ما کنند!
ای کسانی که از بوق های شیپوری استفاده می کنید،  •

بدانید که مرگ از رگ گردن به انسان نزدیک تر است. 
شایسته نیست انسان از بوقی استفاده کند که مردم 

بترسند.
ظاهرا بیمه عمر معاف از هر گونه پرداخت مالیات است  •

ولی در اصل حتی پرداخت یارانه دولتی نیز تحت تاثیر 
آن قرار دارد.

پست های مدیریتی فقط دست به دست می شود بدون  •
توجه به تخصص و تجربه آن وقت از فارغ التحصیلان 

دانشگاهی اول سابقه کار می خواهند.
 آقای روحانی خسته نباشی! چهار سال گذشته را با  •

برجام گذراندید سرمون گرم بود چهار سال بعدی رو 
هم ظاهرا با نقض برجام می گذرانید باز هم سرمان گرم 

خواهد بود!
ای کاش ژن من کارمند هم مثل پزشکان عزیز »ژن  •

برتر« بود و می توانستم دخترم را از رشته دندان پزشکی 
بیرجند به فردوسی مشهد انتقال دهم.

بازنشسته نیروهای مسلح هستم. با این حقوق دو  •
ماهه تصمیم گرفتم دندان پزشکی بروم ولی باور کنید 
نتوانستم هزینه دندان پزشکی را تامین کنم. وام هم 
ــدارد! نمی دانــم این وام هایی که  که وجــود خارجی ن
اعلام می کنند کجاست و چطور باید گرفت؟ صندوق 
بازنشستگی هم فقط یک عده نشسته اند و حقوق می 

گیرند. کار مثبتی ما ندیده ایم!
این چه قانونیه که مستاجر شش ماه اجاره نداده پول  •

پیش او هم تمام شده کلی هم پول آب، گاز، برق و تلفن 
بدهکاره باز هم شورای حل اختلاف میگه باید صبر کنی 

تا تاریخ پایان قولنامه اش برسد؟!
آقای فتاح ریاست محترم کمیته امداد کشور، بنده  •

معلول و متاهل هستم با دو فرزند محصل، بیکار و بدون 
مسکن. لطفا برای تحت پوشش قرار گرفتن در این نهاد 

مرا یاری بفرمایید.
دربــاره عابران پیاده، لطفا شما هم قانون را رعایت  •

فرمایید. سر چهارراه ها وقتی چراغ سبز است حق با 
راننده است.

اون عزیزی که فرمودند در مزاحمت های خیابانی، اول  •
از همه خانم های با پوشش نامناسب مقصرند باید عرض 
کنم در قرآن اول سفارش شده که هم مرد و هم زن نگاه 
شان را کنترل کنند و بعد خانم ها را به داشتن حجاب 
سفارش کرده است. پس لطفا همیشه همه چیز را به نفع 

مردها مصادره نکنید.
برادر عزیز، قیمت تمام شده متادون برای کارخانه و  •

دولت هر عدد زیر 500 تومان است. به قول شما این 
ــدی شــده بــرای وزارت  مراکز تــرک اعتیاد منبع درآم
بهداشت که آن را به مراکز ترک گران تر از قیمت کارخانه 
می دهد و خب مراکز هم هزینه هایی دارند و سود خود را 
برمی دارند. در کشورهای غربی متادون کاملا رایگان 
در اختیار معتاد گذاشته می شود و التماس اش هم می 

کنند که مخدر مصرف نکند.
امیدوارم شوراهای محترم دیگر شهرهای کشور هوس  •

خودرو و تبلت نکنند. چون آن وقت شوراهای روستا، 
شهرداران و دهداران هم باید به حق شان برسند!

حذف برچسب قیمت از روی کالا فقط به ضرر مصرف  •
کننده است و باعث گرانی کالاها می شود. شما را به خدا 

راجع به این موضوع بازنگری کنید.
 من از سخنرانی آقای دکتر روحانی در مجمع سازمان  •

ملل متحد راضی نشدم شما چطور؟!
 ترامپ: برجام بدترین توافقی است که آمریکا انجام  •

داده است . زگیل: ما هم بدترین و دیوانه ترین رئیس 
جمهور آمریکا را تاکنون ندیده بودیم که اکنون به یمن 

وجود ترامپ آن را می بینیم و مشاهده می کنیم!
ــاوه گویی هــای ترامپ نتیجه لبخند، قــدم زدن و  •  ی

کدخدا خواندن آمریکاست. عبرت بگیریم!
سخنان سنجیده و عاری از کینه و توام با صلابت رئیس  •

جمهور کشورمان، در مقابل ادبیات جنگ طلبانه و 
پریشان ترامپ سبب شد که همه کشورها در سخنرانی، 
بی طرفانه، طرف ایران را بگیرند و این برد، سبب تمایل 
برقراری ارتباط کشورهایی مانند ژاپن و فرانسه و ... با 
کشورمان شد. ما می توانیم با کشورهای غیرمتخاصم 
اتکا به  با  و  رابطه متقابل در علم و ... داشته باشیم 
نیروهای خود و استفاده از علم و دانش دنیا و بومی کردن 
آن در دانشگاه ها، هر چه بیشتر، به سوی خودکفایی در 

علم و فناوری های نو و تولید ملی پیش رویم.
لطفا کمی به فکر تیم های شهر خودتان باشید، این  •

قدر برای تیم های تهرانی کری نخوانید. به امید موفقیت 
نمایندگان شهرمان به خصوص برگشتن تیم محبوبمان 

ابومسلم.
سامان قدوس داره بازار گرمی می کنه! کی گفته که  •

برای تیم ملی سوئد دعوت شده؟ شما هم بدون هیچ 

اطلاعی این حرف ها رو چاپ می کنید!
چه خوب است مسئولان نظام به ویژه شخص شخیص  •

رئیس جمهور در مواجهه با سیاست های کینه توزانه و 
خصمانه آمریکا محکم بایستند و رودربایستی را کنار 

بگذارند.
چرا مسئولان دولت های قبلی و فعلی که وعده انجام  •

خط ریلی قطار از مشهد به بجنورد و ساری را داده بودند 
هنوز هیچ اقدامی نکرده اند و وعده مسئولان فقط در حد 

حرف باقی مانده است؟
ــراد با رتبه باورنکردنی وارد  •  یکی از دلایلی که اف

دانشگاه می شوند به واسطه عضویت پدر یا مادر فرد 
در هیئت علمی دانشگاه هاست. به عنوان مثال همین 
امسال فردی با رتبه حدود سه هزار با چند حرکت ساده 
از دام پزشکی زاهدان به پزشکی مشهد منتقل شد که 
باعث سرخوردگی آن دسته از دانشجویانی است که مثلا 

با رتبه 30 وارد دانشگاه شده اند.
شخصیت هر مرد در برخورد با بانوان در جامعه رابطه  •

مستقیمی با اصالت، فرهنگ و نوع تربیتش دارد.
در خصوص انواع جشن هایی که برخی به تازگی برای  •

دورکردن مردم از اصل خودشان رواج داده اند، بیاییم 
ما هم برای بچه های خودمان و به خاطر انسانیت شان 
جشن ادب )هنگام ورود به مدرسه و در شش سالگی( 
و همچنین جشن تکلیف بگیریم تا وقتی بزرگ شدند 

خوی انسانیت شان تقویت شود.
 می خــوام به خانوم ها بگم فقط اونــا نیستن که در  •

تاکسی یا پیاده رو دچار مشکل می شن از طرف مردها، 
بارها پیش اومــده از دوران دانشجویی تا الان که 10 
سالی می شه، با این که توی تاکسی خودمو جمع می 
کنم، اما خانوم کناریم خودشو به هم نزدیک کرده و یا 
توی پیاده رو همیشه خودمو می کشم کنار، اما بعضی 
خانوم ها میان نزدیک تر و تنه به تنه می زنند. نمیشه 
گفت فقط تعدادی از مردها اون حس ناامنی را برای زن 
ها به بار می آرن. همیشه اون سوی ماجرا رو هم باید در 

نظر گرفت.
وزیر محترم آموزش و پرورش جناب آقای بطحایی،  •

امیدوارم نیاز به توضیح نباشه که دارو برای بیماران 
خاص حکم مرگ و زندگی رو داره. امــروز که رفتم تا 
معرفی نامه برای دریافت دارو از داروخانه خاص بگیرم، 
ــرارداد نداشتن  ــازان به علت قـ بیمه تکمیلی آتیه س
وزارتخانه با اون جا از دادن معرفی نامه امتناع کرد. نمی 
دونم با چه پولی می تونم خرج و مخارج ماهانه داروی 
خاص رو پرداخت کنم؟ با حق التدریس معوق 9 ماهه 
یا حقوق دریافتی دو میلیونی که نصف اش بابت کرایه 

خونه از همون ابتدای ماه کسر می شه؟ 

هادی محمدی – پس از پایان نماز جمعه این هفته تهران و سایر نقاط کشور، نمازگزاران تهرانی هم صدا با نمازگزاران جمعه در سراسر ایران در راهپیمایی به سمت میدان انقلاب، 
خشم و انزجار خود را از سخنان سخیف و توهین آمیز دونالد ترامپ رئیس جمهور آمریکا علیه ایران اعلام کردند . راهپیمایان که شعارهای مرگ بر آمریکا ، مرگ بر اسرائیل، مرگ بر 

انگلیس و مرگ بر آل سعود سر می دادند، از مسئولان کشورمان خواستند تا پاسخ قاطعی به این اظهارات بدهند . در پایان این راهپیمایی قطعنامه ای قرائت شد .

 اعلام انزجار مردم ایران 
از نطق توهین آمیز ترامپ 
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وزیر ارتباطات تعرفه های جدید 
مخابرات را اعلام کرد

وزیر ارتباطات از ارائه تعرفه های جدید مکالمه و اینترنت توسط مخابرات با نام 
ســرویس ماهانه مهرگان خبر داد که قرار اســت مهرماه در برخی اســتان ها به 
صورت آزمایشی اجرا شــود.به گزارش مهر، آذری جهرمی در صفحه شخصی 
خود در اینستاگرام تعرفه های جدید مخابرات را منتشر کرد و گفت: مخابرات 
روز گذشته طی نامه ای اعلام کرد که بنا دارد تعرفه های جدید را در مهرو برای 
برخی استان ها به صورت آزمایشی به اجرا درآورد. وی افزود: انتخاب این مدل، 
برای مشترکان اختیاری است و مشترکان می توانند در صورت تمایل از مدل های 
قبلی استفاده کنند.این اقدام مخابرات در جهت بررسی آمادگی شبکه برای ارائه 
سرویس های غیرحجمی است. وی تصریح کرد:این مدل مصوبه وعده داده شده 
وزارت ارتباطات نیست و طبیعتا مدل پیشــنهادی ما همچنان در حال بررسی 
اســت و مطابق وعده در صد روز اول فعالیت،  نهایی و اجرایی خواهد شد. وزیر 
ارتباطات افزود: مخابرات ایران باید امکان ارائه سرویس ترکیبی مکالمه و داده 
را برای دیگر شــرکت های اینترنتی نیز فراهم کند.وی در پایان این پیام آورده 
است: خوشحال می شوم نظرات شما را در خصوص این مدل برای لحاظ جمع 
بندی نهایی داشته باشم. ارسال نظرات تخصصی مکتوب به دبیرخانه کمیسیون 
تنظیم مقررات نیز مزید امتنان است. شایان ذکر است دربخشی ازنامه مخابرات 
آمده است:بعد از اتمام 10 گیگ حجم ترافیک بین الملل مراتب به مشتری اطلاع 
رسانی می شودو مشتری استفاده از ترافیک بین الملل را به یکی از صورت های 
زیر ادامه می دهد:1-با خرید حجــم ترافیک اینترنت به صورت پیش پرداخت 
از ترافیک بین الملل اســتفاده می شود.2-مشتری بدون نیاز به قطع ترافیک 
بین الملل، اقدام به استفاده از ترافیک بین الملل با قیمت هر گیگ هزار و 800 
تومان به صورت دلخواه می کندو متعهد به پرداخت هزینه های آن است.تخفیف 
60 دقیقه مکالمه بین استانی و 30 دقیقه مکالمه ثابت به همراه اول در صورت 
حساب دوره دو ماهه مشتری در هزینه مکالمات اعمال می شودو مازاد بر آن بر 
اساس تعرفه های مصوب، در صورت حساب محاسبه می شود.عبارت +500 
منظور دسترسی به 500 ســایت پرمصرف داخلی و ترافیک داخلی مخابرات 
است. اگر بخواهیم تعرفه های جدید اعلامی از سوی مخابرات را با تعرفه های 
کنونی بسنجیم ، به نتایج جالب توجهی می رسیم که به نوعی می تواند نشانی از 
کاهش تعرفه اینترنت باشد. تا قبل از این اینترنت با سرعت 2 مگابیت برثانیه با 
حجمی حدود 10 گیگابایت برای استفاده از اینترنت بین الملل حدود 55 هزار 
تومان در ماه هزینه داشت، در واقع تاکنون اینترنت در بخش ثابت و ADSL به این 
شکل بود که مردم حجم خریداری می کردند و برای هر گیگابایت سه هزار تومان 
می پرداختند که البته با افزایش حجم، این قیمت کاهــش می یافت،اما از این 
پس به جای این که افراد حجم خریداری کنند، سرعت را خریداری می کنند.در 
واقع اکنون کاربران برای اینترنت با میزان مصرف 10 گیگ اینترنت بین الملل 
وبه میزان دلخــواه اینترنت داخلی باید برای ســرعت 2 مگ بــر ثانیه مبلغ 23 
هزارتومان بپردازند. البته تعیین محدودیت حجمی 10 گیگابایت تا حدودی 
سوال برانگیز است چرا که به گفته مخابرات،در ساختار جدید، پس از اتمام این 
10 گیگ ترافیک بین الملل، مشتری باید اقدام به استفاده از ترافیک بین الملل 
به قیمت هر گیگ هزار و 800 تومان کندکه این هزینه علاوه بر هزینه اولیه کسر 

شده از کاربران است.

خالق تابلو»عصر عاشورا«  تجلیل شد
آیین نکوداشت محمود فرشچیان با حضور سید عباس صالحی، وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی و 
تعداد زیادی از هنرمندان و مسئولان فرهنگی و هنری به همراه رونمایی از آثار وی شامگاه پنج 
شنبه 30 شهریور در تالار وحدت برگزار شد. به گزارش مهر، در این مراسم صالحی در سخنان 
کوتاهی گفت: فرشچیان هنرمندی است که توانسته مرزهای بین خواص و مردم را بردارد و مهم 
این که عامه مردم او را درونی کرده اند چون توانسته شعر را با تصویر در هم بیامیزد و از دل نگارگری 
او شعر بیرون بیاید. در واقع او تصویر و کلمه را به هم نزدیک کرده است. آثار وی ریشه در اعماق 
سنت دارد و در عین حال از مدرن ترین نمادها سود می برد، ولی به گونه ای کار می کند که کسی 

احساس دوگانگی در اثر او نمی کند و هنر وی یکپارچه است.

صعود تیم فوتبال پدیده به رده دوم جدول 
پدیده، پدیده شد 

محمد جــواد رنجبــر/ تیــم فوتبــال پدیــده مشــهد با شکســت حریــف خود 
تراکتورسازی تبریز موفق شد به رده دوم جدول لیگ برتر فوتبال ایران صعود کند.
به گزارش خراسان، در چارچوب هفته هفتم بازی های لیگ برتر ایران جام خلیج 
فارس، دو تیم تراکتورسازی تبریز و پدیده مشهد از ساعت 17:45 عصر دیروز 
در ورزشگاه یادگار امام تبریز به مصاف هم رفتند که در این بازی شاگردان محمد 
رضا مهاجری توانستند با برتری دو بر یک، سه امتیاز از تبریز کسب کنند و بالاتر از 
پرسپولیس در رده دوم جدول قرار گیرند. گل اول این بازی را »محمد قاضی« در 
دقیقه 81 با پنالتی به دست آمده برای پدیده به ثمر رساند. در ادامه بازی و کمتر 
از سه دقیقه بعد، یعنی دقیقه 84،» محمدرضا خانزاده«  موفق شد گل دوم پدیده 
را وارد دروازه تراکتور سازی کند تا حســاب بازی دو بر صفر به نفع پدیده شود. 
در ادامه و پس از پایان 90 دقیقــه وقت قانونی بازی، خطای هند بازیکن پدیده 
در وقت اضافه، یک پنالتی نصیب تراکتورســازی کرد که »ایران پوریان« توپ را 
 به وســط دروازه زد تا اختلاف گل به حداقل برســد. بعد از این گل، در حالی که
 دروازه بــان پدیده قصد داشــت تــوپ را از دروازه بیرون آورد، یکــی از بازیکنان 
تراکتورسازی به سوی او هجوم برد و این امر باعث شد بازیکنان دو تیم، لحظاتی 
با هم درگیر شدند و جو ورزشگاه متشنج شد. قضاوت این دیدار را »حمید حاج 
ملک« برعهده داشت و »محمدجواد مداح« و »علی اکبر نوری« کمک های وی 
بودند؛ »فریدون اصفهانیان« نیز ناظر این دیدار بود. داور در این دیدار در دقیقه 
88 »محمدرضا خلعتبری« بازیکن تیم پدیده را با کارت قرمز از زمین اخراج کرد. 
تیم فوتبال پدیده مشــهد با پیروزی دو بر یک خارج از خانه برابر تراکتورســازی 
تبریز 14 امتیازی شد و به دلیل گل زده بیشــتر بالاتر از پرسپولیس در رده دوم 

قرار گرفت. تراکتورسازی نیز با این شکست خانگی هفت امتیازی باقی ماند.

...یادداشت روز
  سیدصادق غفوریان 

political@khorasannews.com

 »مدرسه« از آنچه هست 
تا آنچه باید باشد

 سال تحصیلی جدید از امروز با شــور و تکاپوی 13 
میلیون دانش آموز و حدود یک میلیون فرهنگی در 
105 هزار مدرسه کشــور آغاز می شود. کم و بیش 
تمامی ما اولیــن روز حضورمان در مدرســه را به یاد 
داریم، اگرچه روز اول مدارس، حالا با شور، هیجان و 
طمطراق متفاوتی نسبت به گذشته و حداقل نسبت 
به دهه 60 برگزار می شــود، اما صفا و ســادگی آن 
سال ها را حقیقتا نمی توان از یاد برد؛   میز و صندلی 
های چوبــی که گاهی هنــوز آهنگ قیژ و قیژشــان 
توی گوشمان می پیچد، شــأن و جایگاه مهمی که 
»معلم«ها برایمان داشتند و شعارها و فضای جنگ 
و جبهه ای که به واســطه جنگ تحمیلی در کشور و 
بالطبع در مدارس حاکم بود، همه خاطرات خوبی 
است که نســل ما آن را فراموش نمی کند.  حالا اما 
فضا به گونه دیگری است؛ والدین انگار به تحصیل 
فرزندانشان و کم وکیف معلم و مدرسه بیشتر اهمیت 
می دهند. برخی از آن ها می خواهند تجربه ناکامی 
تحصیلی خودشان گریبانگیر فرزندانشان نشود؛ 
امروز حتی برخی والدین درباره شکل و ظاهر »معلم« 
هم نظر می دهند و اگر حرفشــان برسد در انتخاب 

معلم فرزندشان اعمال سلیقه می کنند.
مسئولان مدرسه و معلم نیز شــرایط سخت تری را 
نسبت به گذشته تجربه می کنند؛ سطح تحصیلات 
والدین در مقایسه با سال های قبل افزایش یافته و 
مدرسه به نوعی در سیبل نظارت والدین قرار گرفته 

است.
با این حال، زنگ آغاز ســال تحصیلــی 97-96 از 
امروز در حالی به صدا درمی آید کــه وزارت آموزش 
و پرورش با چالش های متعدد بودجه ای، معوقات 
فرهنگیان و دیگر موضوعات خــرد و کلان از جمله 
سرنوشت نامعلوم سند تحول آموزش و پرورش روبه 
روست. به تمامی این موضوعات، گلایه های تقریبا 
مداوم فرهنگیان از وضعیت معیشــتی شان و طرح 
ناتمام رتبه بندی، مسائل دانشگاه فرهنگیان، اقناع 
نشدن جامعه از طرح هدایت تحصیلی و دیگر مسائل 
روزمره را هم اضافه کنیــد. بماند که هرازگاهی نیز 
مواردی همچون حادثه اخیر واژگونی یک اتوبوس 
اردویی و درگذشت هفت دانش آموز هرمزگانی به 
انبوه مسائل این وزارتخانه عریض و طویل می افزاید.

در فرصت پیش رو به اهم چالش ها و مواردی که توجه 
به آن می تواند مــا رابه یک نظام آموزشــی و تربیتی 

مطلوب برساند، اشاره می کنیم:
1-اهتمام بر اجرای سند تحول بنیادین آموزش 
و پرورش: از سال 1390زمان تصویب سند تحول 
بنیادین آموزش و پرورش و چندی پس از آن که این 
سند توســط رهبر انقلاب ابلاغ شــد، تا امروز اقدام 
جدی و مشخصی در اجرای این سند صورت نگرفته 
است به طوری که این موضوع اردیبهشت امسال با 
گلایه رهبر انقلاب مواجه شــد. موضوع گرایش به 
سند آموزشی2030 نمونه ای از »احساس نیاز« و 
»آنچه خود داشت زبیگانه تمنا می کرد« این مجموعه 
بزرگ به یک مدل و برنامه اجرایی و محتوایی است 
که سند تحول با طرحی جامع در جهت نائل آمدن 
به »حیات طیبه )زندگی فردی و اجتماعی مطلوب 
اسلامی(« )بند شماره یک سند( تدوین شده است. 
با وجود این که وزیر جدید، اجرای این سند را اولویت 
کاری خود دانســته اســت، اما تا باور به آن از صدر تا 
ذیل این وزارتخانه پدیدار نشود، دستیابی به آن دور 

از دسترس خواهد بود.
 2-تحقق اصل آموزش رایــگان: اگرچه در اصل 
30 قانون اساســی دولــت موظف به فراهــم آوری 
آموزش و پرورش رایگان شــده اســت، اما به ویژه در 
موسم ثبت نام دانش آموزان دریافت وجه )دریافت 
هزینه هایی غیر از کتاب، لبــاس و بیمه( از والدین، 
به بحث داغ رسانه ها تبدیل می شود و با وجود تاکید 
آموزش و پــرورش اما باز هم این داســتان هر ســاله 
تکرار می شود و انگار تمامی نخواهد داشت در این 
باره ایجاد مدارس »هیئت امنایی« در میان مدارس 
دولتی که تحصیل را مشــمول هزینه کرده اســت، 
نمونه ای از »آموزش و پرورش غیررایگان« به شــمار 
می آید. در عین حال یک »پرسش« مطرح است؛ این 
که آیا »آموزش و پرورش رایگان« بدین معناست که 
والدین نباید در امور مدرسه و در رفع نیازهای مادی 

آن مشارکت کنند؟

به طور طبیعی اگر امــکان مالی برای خانــواده ای 
فراهم باشد، آیا نمی توان از آن خانواده برای بهبود 
وضعیت »مدرسه« کمک گرفت؟ با این حال آموزش 
و پرورش و خانواده ها تا امروز نتوانسته اند به تعریف 
دقیق و درک متقابلی درباره این موضوع برســند. 
از یک سو نســخه یکپارچه دریافت کمک از تمامی 
خانواده ها با ســطوح توانمندی متفاوت و از ســوی 
دیگر اقناع نشدن خانواده ها برای پرداخت کمک 
به مدرسه، اولین چالش فیمابین است که تا برطرف 
نشــود، معنای درســت »آموزش و پرورش رایگان« 

محقق نخواهد شد.
3-معلمان کارآمــد و به روز: آن ســال  هــا که با 
موضوع » دوست دارید چه شغلی داشته باشید؟« 
انشا می نوشتیم سه- چهار شغل در بیشتر مشاغل 
نمود داشت که همواره یکی از آن ها شغل معلمی 
بود؛ آن سال ها معلم و معلمی شــأن و منزلت ویژه 
ای داشــت. بماند که در ادوار مختلف و به واســطه 
سیاســت های ناکارآمد، سطح معیشــت این قشر 
مهم، همچون برخی اقشار دیگر دچار مشکلات و 
کاستی ها شــد به گونه ای که امروز هر جا صحبت 
گلایه از معیشــت و حقوق باشــد احتمــالا صدای 
اعتراض فرهنگیان و به ویژه فرهنگیان بازنشسته 

نیز به گوش می رسد.
قصد آن ندارم که در این مجال اندک، اقدامات برخی 
کشورها در تکریم معلمانشان را بازگو کنم و به همین 
مقدار اعتراف باید بسنده کرد که ما آن چنان که باید 

تکریم کنندگان خوبی از معلمانمان نیستیم.
طبیعی است وقتی »معلم« گوشه ذهن و حواسش 
به حقوق معوقه یا درد معیشت اش باشد آیا می تواند 
تمام هم وغم خود را در اختیار دانش آموز بگذارد؟ و 
اما »کرامت و منزلت« معلم که خود حدیث مفصلی 
اســت و آیا هنوز دانش آموزان در انشــای خــود و در 
پاسخ به این پرســش که می خواهید چکاره شوید، 
می نویسند که می خواهم معلم شوم چون معلمی 

شغل انبیاست و ...؟
تا نظام سیاســت گذاری به این باور نرســد که آینده 
ایران پیشرفته و آباد جز به دستان فرزندانش محقق 
نخواهد شــد، ما همچنان با چالــش موضوعاتی از 
قبیل »معیشت معلمان« مواجه خواهیم بود. از سوی 
دیگر وزارتخانه ای که پاســخ به مطالبات معیشتی 
کارکنانش دغدغه دائمی اش باشد، چگونه می تواند 
بر اصل »آموزش و پرورش« و تربیت معلمان کارآمد و 

به روز اهتمام ورزد؟
4-ارائــه تعریــف دقیــق از مدرســه و آموزش 
اســتاندارد: امروز گرایش به تحصیــل در مدارس 
غیرانتفاعــی بیش از گذشــته در میان خانــواده ها 
افزایش یافته است. در گذشته مدارس غیرانتفاعی 
بیشتر در میان خانواده های متمکن رواج داشت اما 
امروز خانواده های بسیاری هستند که برای تحصیل 
فرزندانشان در مدارس غیرانتفاعی خودشان را به 
مشقت می اندازند و تنها دلیل شان نیز ضعیف بودن 
سطح آموزشی در مدارس دولتی است. اگر ما به یک 
تعریف دقیق و درست از مدرسه و آموزش استاندارد 
برســیم، دیگر  این شــائبه وجود نخواهد داشت که 
برخی مدارس دولتی آن طور که باید در امر آموزش و 

پرورش اهتمام نمی ورزند.
5-مدرســه جایی برای انسان ســازی، عشق 
ورزی به وطن و دستیابی به آرمان های بزرگ: 
تا زمانی که تمام دغدغه و کوشش مجموعه مدرسه 
، داشتن آمار بالای قبولی در کنکور و معیار سنجش 
یک »مدرســه« قبولی های کنکور باشــد و آموزش 
بر تربیت غلبه یابد، نباید انتظار داشــت سیســتم 
آموزشــی و تربیتی مدرسه، درس انســان سازی، 
اخلاق و ایثار، عشق ورزی به وطن و محملی برای 
دســتیابی به آرمان های بزرگ باشد. در چه جایی 
بهتر از مدرســه می توان انگیزه »خدمت«، »ایثار«، 
»عشق به وطن« و ... را فرا گرفت؛ چرا اغلب جامعه 
و جوانــان ما نهایــت آرزویشــان »کارمند شــدن« و 
»داشتن یک حقوق آخرماه« است؟ چرا کمتر به این 
اندیشیده ایم که خودمان هم می توانیم »کارآفرین« 
باشیم؟ به نظر، پاسخ این پرســش ها خیلی ساده 
اســت؛  چون نیاموخته ایم کــه انگیــزه هایمان را 
برای کارهای بزرگ پرورش دهیم؛ چون به ما گفته 
اند اگر در کنکور در رشته خوب قبول شویم، شغل 

بهتری پیدا می کنیم و ...
و اما ...

و اما در دهه چهارم انقــلاب و در این رویارویی های 
مهم سیاسی، اقتصادی و فرهنگی، لازم است یک 
»دانش آمــوز« ایرانی به گونــه ای بیامــوزد و تربیت 
شــود که خود را مرد میدان های بزرگ آینده بیابد، 
»انقلابی گری« را باور کنــد و بیاموزدکه چگونه و به 
وقت کارزار چه در جهاد دفاع از مرزهای وطن و چه 

در جهاد کار و اقتصاد در صف اول بایستد.

زیباترین
وبه یادماندنی ترین

سخنان مشاهیر

درصفحه»همشهری سلام«

سخن بزرگان


